ВИКОРИСТАННЯ СУЧАСНИХ ТЕХНОЛОГІЙ НА УРОКАХ

протягом 2009-2010 н.р.

	

	Використання відео- та аудіо матеріалів


	Використання інтерактивної дошки
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	Нетрадиційні уроки
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	+
	+
	-
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	+
	-
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	Я і Україна
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	Основи здоров’я 
	+
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+ - активне використання
· Відсутність використання
Участь у семінарах і конкурсах

	Назва конкурсу/ семінара


	Тема


	Форма представлення


	Результат

	Районний семінар для молодих вчителів
	Впровадження елементів українознавства на уроках математики
	Майстер - клас
	Грамота ГУО

	Семінар для колег по закладу
	«Портфель досвідченого вчителя»
	Ділова гра
	Подяка по школі

	Конкурс для вчителів району
	«Творчість молодих»
	Порт фоліо та відкритий захід
	Перемога, річна стипендія


	Районний семінар для вчителів вищої категорії
	Використання інтерактивної дошки на уроках математики»
	Доповідь з елементами ділової гри
	

	Ділова гра для батьків
	«Чи готові ви бути батьками першокласників?»
	Ділова гра
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Майстер - клас

Впровадження елементів українознавства на уроках математики

          Підготувала:

Вчитель І категорії

Мірошникова О. М.
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Вступне слово на семінарі

«Впровадження елементів українознавства на уроках математики»
Переконувати когось у необхідності будувати навчальну й виховну роботу сучасного українського вчителя, виходячи із принципів народної педагогіки, зараз немає потреби. Проте на практиці це зробити значно важче, аніж констатувати цю аксіому Це - копітка щоденна робота, але без неї неможливо закласти міцні підвалини для свідомої в майбутньому особистості, справжнього громадянина України. І саме знання з українознавства можуть стати для кожного вчителя тим невичерпним джерелом, яке допоможе зробити його працю цікавою, творчою, плідною, а найголовніше - корисною для наших вихованців.Українознавство є віддзеркаленням всього історичного досвіду нашого народу. З покоління в покоління, попри всі заборони, передавалися ці знання, вони служили основою формування патріота України. Нині пройшли часи заборон, але втрачено досить багато. Скажемо відверто, більшість батьків - наших сучасників просто не знають національних традицій: пісень, обрядів, вірувань, календарних свят. І тому нам, учителям молодших школярів, просто необхідно заповнити той вакуум у душах наших вихованців. Саме ми можемо створити те підґрунтя, на якому учні зможуть повністю усвідомити поняття українознавства, яке охоплює всі без винятку наукові дисципліни про Україну та український народ. Та при цьому найголовніше, як на мене, слід прагнути до того, щоб знання з українознавства не стали обмеженими рамками одного якогось уроку чи свята: походили у вишиванках, поспівали пісень і все. Необхідно, щоб вони активізовувались, повторювались, розширювались у процесі вивчення інших предметів. І тут надзвичайно важливим, на мій погляд, є вміння вчителя уникнути примітивності й надокучливості. Весь матеріал має бути представлений дітям цікаво, захоплююче, по-сучасному, він повинен зачепити за живе, пробити сльозу, якщо хочете. Тільки за цієї умови - при сплаві знань і почуттів - можна виплекати переконання. А українознавство дає для цього якнайширші можливості. Звісно найпростіше впроваджувати українознавство на уроках читання, позакласного читання. Але сьогодні ми хочемо приділити увагу таким нетрадиційним для українознавства предмету як математика Оскільки учні нашої школи є членами організації «Козаченьки». Самоврядування у класі ми намагаємось будувати на засадах козацької педагогіки. Традиційно учні у класі розташовані у три ряди.  У нашому класі кожен ряд – кіш. На його чолі кошовий. Який обирається кожного місяця. У кошового є свої обов’язки. (перерахувати). Це значно полегшує організацію навчання. Сьогодні я хочу запропонувати вашій увазі   перелік вправ які можна використовувати на різних етапах уроку математики.   На сьогоднішньому майстер класі я хочу продемонструвати широкі можливості уроків математики  доречно  використовувати такі вправи народознавчого спрямування :
1. Роздатковий матеріал українознавчого напрямку

2. Інтерактивна гра «Мікрофон» - подолання скутості мовлення, та акліматизація у колективі
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гра «Заселимо курінь» (використовувати лише справжні зображення)


4+3
2+3
6+32+46-1

1+4
2+4
7+1

4.»Відшукай цифру» (елементи народознаввства.)

Наприклад Символ «Берегиня» дуже часто використовується в писанкарстві та вишиванні рушників. Людина з піднятими руками до гори, інколи у вигляді літериЖ, є відголоском давнього культу Богині Матері – прародительки і володарки всього живого всієї живої природи, джерела життя і смерті. У християн цей знак має вигляд «Оранти»

5. «У дозорі»  Козаки володіли спеціальною сигнальною мовою, щоб у розвідці чи в дозорі повідомити про небезпеку тихо.

Демонструються цифри а діти жестами показують знак порівняння

6. «Кодування»

Розв’яжемо приклади і дізнаємось що їли козаки

4-3
Ключ 7 –у; 1 –к; 9-і;6 –л;4-ш

6+1

9-3

5+4

2+2

7. Робота з геометричним матеріалом. 
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З геометричних фігур скласти козака

Фігури слід вибрати з набору, щоб приклад маю відповідь задану у схемі


    6-0
                      1+6
3+4
5+4

2+2

3+1
    4+4
2+7                    
7+4
7-2

                                           2+3

1+1
6-4
                                 5+5

8. «Доміно»

Групи учнів отримують картки, і повинні вибудовати ланцюг. Якщо все зроблять правильно то дізнаються назви усіх будівельних споруд на території Січі, або назву одягу козака тощо


9. Фізкультхвилинка. Промовляємо  повторюємо рухи.

Я тихенько піднімуся

 і до неба потягнуся,

вліво, вправо похилюся

Землі рідній поклонюся

Богу щиро помолюся

За щастя мені і родині,

і рідній  моїй Україні

Тихо стали помовчали

 і за парти посідали

10. Робота з гроном калини


Замалювати ягідки з числами, які менше 3
5
4
      Які числа залишились

                                                                                             8
2


Назвіть сусідів чисел тощо
«Любити учня треба всяким: талановитим і не дуже, веселим чи сумним, спокійним чи непосидючим….. Спілкуватися з ним, навчати й радіти, бо учень – це свято, яке триває доти, поки ти є разом з ним»

Написання учнями творчих робіт – гарний спосіб діагностики їх навичок та умінь , здобутих під керівництвом вчителя. Написання такої роботи не є основним завданням, важливо , щоб учень мав потребу у такій роботі. Тому пропоную структурувати роботу по залученню учнів до творчості:

Твір на тему "Я - нащадок свого роду"
Мій рід - великий і древній, а я - Анастасія Дорошенко - нащадок свого вкраїнського роду.
Моя сім'я це - мама Олеся Білоус, тато Вадим Дорошенко та сестричка Мирослава. Про історію свого роду я довідалась від своїх батьків.
Я дуже рада, що виховуюся у родині Білоусів і Дорошенків. Мама і тато вберегли для мене пам'ятку від моїх предків - книгу, в якій розповідається про іашу родинну традицію.
Це було на початку XIX століття у родині Білоусів. Родич моєї мами, УІихайло Білоус, мав друкарню в місті Коломия, що на Галиччині. З 1850 року він навчався друкарської справи у Чехії, Австрії та Німеччині. У нього був брат -Федір Білоус. Він писав вірші, подорожував по країнах Близького Сходу та писав розповіді про свої пригоди, подорожі. А друкував їх його брат Михайло.
З тих пір утворилась така собі, родинна традиція - займатися друкарською справою, яка збереглася і до цього часу.
Моя бабуся, Марія Людкевич - дитяча письменниця, пише твори для дітей. Дідусь - Орест Білоус, тітка - Скіра Христина та мама Олеся Білоус, малюють до них ілюстрації. Тато, Вадим Дорошенко, видає їх у своїй газеті "Велика дитяча газета", "Ми - українці" та журналах "Маленька фея", "Пригоди", так, як він працює директором видавництва "Родина". Діти України читають і люблять наші видання.
У 2006 році, на День Незалежності України, Президент Віктор Ющенко нагородив мою бабусю орденом Княгині Ольги III ступеня. Марія Людкевич написала 25 книжок для дітей і дорослих. Вона має багато літературних нагород.
Я пишають тим, що я - нащадок такого чудового роду і мрію продовжувати родинну традицію.
Анастасія Дорошенко 

учениця 3 класу 

школи-дитячого садка "Оріяна" 

м. Києва

Це сталось 21 рік назад. На чорнобильській АЕС загорівся атомний реактор. Почалась велика пожежа. Для ліквідації вогню знадобилося дуже багато пожежників. Це була велика трагедія для людства. Забруднилось дуже багато природи: повітря, земля, вода.
Воронич Віталій
21 рік назад на ЧАЕС вибухнув атомний реактор. Померло та постраждало багато людей. Забруднились рослини, тварини, природа. Цей вибух завдав великої шкоди людству. Його бороло дуже багато пожежників, та цей вогонь і досі горить. І буде горіти ще багато років - у серцях посіраждалих та їх сімей. Зараз побудовано міцний саркофаг над ЧАЕС. І всі сподіваються, що такої трагедії більш не станеться.
Пономаренко Богдан
Рівно 21 рік назад, а саме, в ніч з 25 на 26 квітня 1986 року пролунав страшний вибух на Чорнобильській атомній станції. І місто Прип'ять стало страшним. У ньому мертва тиша. Зруйновані будинки, школи, дитячі садки. Тільки де-не-де лежать дитячі іграшки і останки меблів, нагадуючи про те, що колись тут жили люди, працювали магазини, їздили машини. Прип'ять -місто-тиша. Там є життя, але без людей.
Куліковський Владислав
Мені одинадцять років. На щастя, я не була свідком трагічних подій 26 квітня
1986 року, і мені важко говорити про цю подію. Але я розумію, якщо
наслідки цього вибуху ми відчуваємо навіть сьогодні, то можна вважати цю
подію найбільшою трагедією людства минулого сторіччя.
Коли я бачу по телевізору спустошені картини міста енергетиків - Прип'ять,
я розумію, які труднощі випали на долю працівників станції і всього
українського народу.
Мене як дитину турбує доля птахів та тварин, що лишились в радіаційно
забрудненій зоні. Про їх долю, нажаль, ніхто не згадує. В моїй квартирі живе
хом'як. Я кожного дня турбуюсь про нього. Я маю питання: „Та хто ж
потурбується про птахів та тварин Чорнобильської зони?"
Леміш Оксана
Двадцять один рік тому, в ніч на 26 квітня трапилась катастрофа на Чорнобильській станції. Ніхто не знав, що четвертий блок вибухнув. Було дуже тихо, ніхто нічого не чув і не бачив. Коли наступив ранок, по всьому місту оголосили про катастрофу. Почали під'їжджати автобуси, щоб евакуювати людей. Багато хто залишився, вважаючи, що тут їхня домівка. Вони ніколи не покинуть це місто, Хтось у ті дні загинув, а хтось залишився жити і пам'ятати померлих. Ліквідатори говорили, що після аварії якийсь час почувались здоровішими. Бережіть свою Батьківщину від подібних трагедій!
Бовтуненко Олексій

Науково – дослідна робота учнів

Протягом навчального року учні класу провели наступну роботу:

1. Підготовка літопису школи «Моя рідна школа, святиня моя..»
2. Дослідження історії роду власної родини


3. Підготовка до виставки рушників
4. Участь у проекті «65 кроків до перемоги»

«Немає щасливішої долі, коли людина з твоїх рук, учителю, іде у світ, на краплю світ людніє» (І. Я. Франко)
ЗВІТ

про проведення контрольного зрізу знань з курсу “Я і Україна” в 4-х класах 

 ШДС “Оріяна” 
Дата проведення 28 листопада 2009
	Кількість учнів у класі
	Рівень знань учнів за результатами ІІ семестру 2005-2006 н.р.
	Кількість учнів, що писали зрізи
	Виконали контрольні зрізи
	% якості знань (7 – 12 балів)

	
	1-3
	4-6
	7-9
	10-12
	
	1-3
	4-6
	7-9
	10-12
	

	19
	0
	1
	9
	9
	15
	0
	0
	2
	13
	100

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Типові помилки: Необґрунтована відповідь

ЗВІТ

про проведення контрольного зрізу знань з української мови в 4-х класах 

 ШДС “Оріяна” 
Дата проведення березень  2010
	Клас
	4 клас

	Кількість учнів у класі
	18

	Кількість учнів, що писали зріз
	16

	Виконали контрольний зріз
	1-3
	-

	
	4-6
	-

	
	7-9
	7

	
	10-12
	9

	% якості знань (7-12 балів)
	100%


ПІДСУМКИ УСПІШНОСТІ

	
	2006-2007
	2007-2008
	2009-2010

	Успішність
	100 %
	100 %
	

	Якість
	90%
	95 %


	 

	Середній 
бал
	8.8
	9,3
	

	Олімпіади

районні
	6 учасників
	9 учасників
	

	Олімпіади

Міські 
	1 учасник
	3 учасники
	


«Вчитель – вічний учень»
Характеристика на вчителя початкових класів ШДС "Оріяна"
Мірошникову Ольгу Миколаївну
Мірошникова Ольга Миколаївна в ШДС "Оріяна" працює з 2003 року. За час роботи показала себе знаючим, мето​дично грамотним, творчим вчителем. Досконало воло​діє сучасними методами і формами організації навчаль​но-виховного процесу в початкових класах. У своїй ро​боті вміло використовує новітні технології та застосо​вує інтерактивні методи, орієнтовний підхід до навчан​ня.

Творчо підходить до реалізації навчальних планів. Вчи​тель старанно працює над розвитком мовлення учнів, підтримує зацікавленість предметом через емоційне слово, оригінальність мислення. Велику увагу приділяє проведенню нетрадиційних уроків, використовує інтег​рацію та диференціацію, роботу в парах, групах. Власноруч оформила клас, ігрову кімнату та виготовила велику кількість дидактичних посібників, які викорис​товує в роботі з учнями, що допомагає зробити навча​льно-виховний процес цікавим, невимушеним, радіс​ним.

Другий рік поглиблено працює над темою "Використання інноваційних технологій навчання, як засіб осучаснення змісту освіти".    Для покращення роботи з цього розділу   Ольга
Миколаївна підібрала, виготовила різноманітний дида​ктичний матеріал, який широко використовує у своїй роботі з учнями. Працюючи над цією темою, вчитель розвиває творчі здібності дітей, розширює їх кругозір, виховує любов до природи.. В позаурочний час організовує цікавим дозвілля дітей - екскурсії, свята, розваги, конкурси, змагання, вікто​рини тощо.
Готує і проводить різні види діяльності для колектив​них переглядів в школі - садку, а також готує доповіді для виступу на методичних об'єднаннях вчителів та ви​хователів, педрадах.
Цікавиться новинками методичної літератури, ефектив​но використовує їх в своїй роботі. Користується пова​гою з боку батьків, колег та щирою любов'ю своїх уч​нів. Приймає активну участь у житті школи, проявляю​чи свої творчі здібності.
Директор
Л. В. Слабеняк

Наставник 
В. В. Чорнобок

Характеристика якості виконання посадових обов'язків, результативності педагогічної діяльності, педагогічної майстерності адміністрацією навчального закладу
Мірошникова Ольга Миколаївна працює в ШДС з 2003 року. За період роботи у школі проявила себе як знаючий, здібний, старанний педагог, Досконало володіє та використовує сучасні форми і методи навчання та виховання у роботі з учнями.
Уроки проводить творчо, цікаво, організовано, творчо підходить до реалізації навчальних планів і програм. Велику увагу приділяє проведенню нетрадиційних уроків, використовує інтеграцію та диференціацію.
Працює над темою „Використання інноваційних технологій навчання, як засіб осучаснення змсту освіти". Розробки її уроків друкуються в періодичній педагогічній пресі. Цікавиться новинками методичної літератури.
Старанна,        відповідальна,        доброзичлива,        користується
авторитетом серед колег, учнів, батьків.
Довідка – відгук

від батьківського комітету  1-Б  класу 

Я, Мороз Андрій Анатолійович, голова батьківського комітету 1 – Б класу ШДС «Оріяна», класним керівником, якого  працює Мірошникова Ольга Миколаївна. Ми, батьки класу, можемо охарактеризувати Ольгу Миколаївну, як висококваліфікованого педагога молодшої школи. Не дивлячись на фізичну молодість, у своїх учнів вона вкладає усю свою мудрість. Випускники Ольги Миколаївни – це високоерудовані, виховані, розумні , комунікабельні молоді люди, що навчаються у кращих гімназіях та ліцеях міста.

Ольга Миколаївна має особливо вміння, розташувати до себе учнів, стати їм «другою мамою». Вона дуже тонку відчуває індивідуальність кожного учня, вміє знайти до них індивідуальний підхід, тим самим викликаючи любов та повагу як з боку учнів так і батьків. 

Вміле поєднання вимогливості, ласки і суворості, дозволяє добитись дисциплінованості і порядку на уроках, екскурсіях та навіть на перерві.

Особлиу дяку складаємо організації виховної роботи, пізнавальної. Діти – першокласники вже мали змогу побувати в багатьох цікавих місцях, дізнались багато нового. 

Турбується про здоров’я своїх учнів, намагається виховати всебічно і гармонійно розвинутих особистостей. Віддає себе всю, на благо майбутнього вихованців. 

Саме через ці якості я віддаю доньку навчатись до цієї школи і саме до такого вчителя.

Самоаналіз

Я, Мірошникова Ольга Миколаївна, працюю вчителем початкових класів вже 8 років. У своїй роботі, намагаюсь дотримуватись загально прийнятих правил дидактики та методик у поєднанні з сучасними, новітніми технологіями. Головною своєю метою вважаю підготовку підростаючого покоління до життя та праці. Саме це і наштовхнуло мене на виріб саме такою науково – методичної теми. Багато уваги приділяю самоосвіті. Намагаюсь бути в курсі методичних новинок. Над темою працюю лише три роки, але вже маю змогу говорити про перші результати. Учні, що виросли на інноваційних, сучасних технологіях, значно комунікабельніші, контактні та ерудовані. Це дає їм змогу продовжити навчсаання у елітних гімназіях та ліцеях. Результат своєї роботи я бачу і намагатимусь працювати у тому ж напрямку. Особливсть моєї теми – це її постійна актуальність. Світ  - мінливий, і ми повинні його наздогнати.

Навіть той, хто в призначення вірить,

Все ж трудитися мусить постійно,

Адже  ж бачиш і сам, що без труду

Не горить і сухеє поліно!

І. Я. Франко
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Наявність персональної думки с приводу теми





Творча робота





Подання додаткових відомостей





Диспут, обговорення





Байдужість учня
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Ознайомлення з твором або іншою одиницею вивчення








